
Munic¡pal¡dad
Provincial
de f\/lariscal
Caceres

PERU ALCALDIA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA NO378-2019-MPMC-J

Juanjui, 13 de agosto del 2019

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL
CÁCERES- JUANJUÍ, QUE SUSCRIBE:

VISTO:
El Memor¡indum N" 203-2019-MPMC-J/AIC, de fecha 13 de agosto del 2019, suscrito

por el Alcalde Proüncial de Mariscal Críceres Abg. Víctor Raúl López Escudero;

Que, conforme a lo establecido en el Afículo 194'de la Constitución Política del Estado
en concordancia con el Art. II del rítulo Preliminar de la lcy orgrinica de Municipalidades -
Ley N" 27972 "que señala que los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica
y administrativa en los asr¡ntos de su competencia y que la autonomía que la constitución
Política del Peru establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de
gobiemo administrativos y administración con sujeción al ordenamiento jurídico vigente";

Que, la administración Municipal adopta una estructura administrativa sustenüindose en
principios de programación, dirección, ejecución, supervisión, control concurrente y posterior.
Se rige por los principios de legalidad economi4 transpa.renci4 simplicidad, eficacia,
eficiencia, participación y Seguridad Ciudadan4 de conformidad al A¡tículo 26. de la I*y
27972- l*y Orgrinica de Municipalidades;

Que, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 6" delal,ey 27972- Ley Orgánica de
Municipalidades, la alcaldia es un órgano ejecutivo local, el Alcalde es el Representante Legal
de la Municipalidad y su máxima autoridad Administrativa. Así mismo según el contenido del
articulo 20o inciso 6o del mismo Acuerdo legal, compete al alcalde entre otras funciones dictar
Decretos, Resoluciones de Alcaldia, con sujeción a las leyes y ordenanzas;

Que, de conformidad con lo prescrito en el Artículo 77o del Decreto Supremo N"
005-90-PCM, la desigración consiste en el desempeño de un cargo de responsabilidad directa
o de confianza por decisión de la autoridad comp€tente. si el designado es un servidor de
carrera, al término de la designación reasume sus funciones en el grupo ocupacional y nivel de
cr¡rera que le conesponde. En caso de no pertenecer a la ca¡rera administrativa concluye su
relación con el Estado;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N" 040-2019-MpMC-l/A, de fecha 23 de
enero del 2019, se le designa como responsable de DEMUNA, a la Bach. Liz Jéssica Anas
Shapiam4

/fr"_"{}\
tryJ

Que, mediante Memonindum N" 169 -2019-MPMC-J/ALC, de fecha 13 de agosto
del 2019, suscrito por el Alcalde Provincial de Mariscal criceres Abg. víctor Raúl López
Escude¡o, donde solicita proyectar Resolución de Alcaldía, para dejar sin efecto la Resolución
de Alcaldía No 040-20 I 9-MPMC-J/A, de fecha 23 de enero del 20 I 9,

CONSIDERANDO:



Mtrn¡c¡palidad
Provincial
de Mariscal
Caceres

PERU
,d>,
I

Y estando normado a las facultades conferidas por el numeral 6 del Artículo 20'
de la Ley Orgrínica de Municipalidades N" 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto Ia Resolución de Alcaldía N"
040-2019-MPMC-J/A., de fecha 23 de enero del 2019, en todos sus extremos.

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, el cumplimiento de la presente
Resolución a la Gerencia Municipal, Oficina de Recursos Humanos y demás áreas pertinentes
de la corporación Municipal.

REGÍSTRESE, CoMUNÍQTIESE Y CÚMPLASE

\RI-DA LIPMCJ.
tLlsv
c.c.
c-4.t.
GA.T
ORH
o.T.r.c.

EREs.JUANIU¡

ALCALDIA


